DE
Kehrmaschine KM domus 82V
Originalbetriebsanleitung  687.01-46-0220  16-12.6ab
Betriebsanleitung
Kehrmaschine
Modelle
Maschinen-Nr.
Kehrmaschine KM domus 82 V

Fabrikat: Cramer GmbH
Seriennummer: siehe Typenschild auf dem Deckblatt
Typenbezeichnung: KM domus 82 V
allen einschlägigen Bestimmungen der oben genannten Richtlinie
sowie den weiteren angewandten Richtlinien - einschließlich deren
zum Zeitpunkt der Erklärung geltenden Änderungen - entspricht.
Folgende weitere EU-Richtlinien wurden angewandt:
2014/30/EU
2006/42/EG
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
EN 12733:2001+A1:2009
EN ISO 12100:2010
EN ISO 3744:2010
DIN EN ISO 5349-1:2001
DIN EN 50434:2009
DIN EN 60335-1:2012
Name und Anschrift der Person, die bevollmächtigt ist, die
technischen Unterlagen zusammenzustellen:
Achim Peters
Cramer GmbH
Reimersstraße 36
26789 Leer
Ort: Leer
Datum: 14.12.2016
A. Bruns         A. Peters
Geschäftsführung         Geschäftsführung
Kehrmaschine KM domus 82V  -14
9 Montage der Kehrbürsten, Montage der Seitenabdeckungen
Sicherheit
Anlieferung, Verpackung , Montage
 VORSICHT!
Klemmgefahr bei der Montage!
Durch das Anbringen der Bauteile können
Körperteile eingeklemmt werden.
V Während der Montage enganliegende
Kleidung und Sicherheits-Handschuhe
tragen.
Gefahren durch hohes Eigengewicht
• Die Maschine darf nicht von Hand angehoben werden.
• Maschine an den Griffen vom Transporter ziehen.
• Maschinenteile einzeln aus der Verpackung nehmen.
Transportinspektion durchführen
• Nach der Anlieferung, die Maschine auf Vollständigkeit und Beschädigungen prüfen.
• Die Maschine wird teilmontiert an den Fachhändler geliefert.
• Die Montage und  Erstinbetriebnahme muss von einem Fachhändler bzw. einer
Fachkräfte für dieses Gebiet durchgeführt werden.
Verpackung
• Verpackungsmaterialien bitte getrennt entsorgen.
Verbraucherinformation
• Bei Fragen zu dem Produkt lassen Sie sich bitte von dem in Ihrer Nähe zuständigen
Cramer-Fachhändler beraten.
     Vertriebs-/Händlersuchinformation: www.cramer.eu/händlersuche
Montage des Stützrades
Montage Das Stützrad (2) muss mit der beiliegenden Mutter M12 an
der Lenkrollen-Aufnahme (1) befestigt werden. Mit einem
Dorn Ø 5mm oder etwas ähnlichen kann die Lenkrolle an
der Bohrung (3) fixiert werden.
Montage der Kehrbürsten
Übersicht
Rechte
Bürste
montieren
1. Übersicht rechte Bürste
1. Rechte Bürste
2. Scheibe
3. Scheibe mit Nasen
2. Die Scheibe mit Nasen (Nr. 1)
genau passend in die
Vertiefung des Hohlkörpers der
rechten Bürste hineindrücken.
Eventuell mit leichten Schlägen
3. Die Scheibe (Nr. 2) in die
Vertiefung der Außenseite der